АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.08.2020  № 233
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского
муниципального района от 10.12.2019г. № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма
в Тейковском муниципальном районе»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013г. №523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019г. № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Тейковском муниципальном районе» следующие изменения:
           в приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
	2. Таблицу «3. Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
	3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Тейковском муниципальном районе» подпрограмма «Развитие культуры Тейковского муниципального района»:
	3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
       	3.2. Таблицу «2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» раздела 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                                 В.А. Катков

Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                                                                   от 31.08.2020 № 233

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	«Развитие культуры и туризма в Тейковском муниципальном районе»

	Срок
реализации программы
	2020-2024 годы

	Администратор программы
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района
Отдел образования администрации Тейковского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
Муниципальные учреждения культуры Тейковского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Тейковского муниципального района «Новогоряновская детская школа искусств»
Отдел градостроительства управления координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	1. «Развитие культуры Тейковского муниципального района»
2. «Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства»
3. «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Тейковского муниципального района»
4. «Повышение туристической привлекательности Тейковского района»

	Цель (цели) программы
	Повышение качества, доступности, разнообразия услуг учреждений культуры и дополнительного образования населению Тейковского района и повышение конкурентоспособности туристского рынка

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований
2020г. –15760,7 тыс. рублей,
2021г. – 8554,3 тыс. рублей,
2022г. – 8649,7 тыс. рублей,
2023г. – 8699,7 тыс. рублей,
2024г. - 8699,7 тыс. рублей.
федеральный бюджет
2020г. - 0,0 тыс. рублей,
2021г. - 0,0 тыс. рублей,
2022г. – 0,0 тыс. рублей,
2023г. – 0,0 тыс. рублей,
2024г. – 0,0 тыс. рублей.
областной бюджет
2020г. – 4197,5 тыс. рублей,
2021г. - 0,0 тыс. рублей,
2022г. – 0,0 тыс. рублей,
2023г. – 0,0 тыс. рублей,
2024г. – 0,0 тыс. рублей.
бюджет Тейковского муниципального района
2020г. – 11563,2 тыс. рублей,
2021г. -  8554,3 тыс. рублей,
2022г. – 8649,7 тыс. рублей,
2023г. – 8699,7 тыс. рублей,
2024г. -  8699,7 тыс. рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                                                                 от  31.08.2020  № 233

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы
тыс. руб.
	№п/п
	Наименование подпрограммы / Источник ресурсного обеспечения
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	программа /всего
	15760,7
	8554,3
	8649,7
	8699,7
	8699,7

	бюджетные ассигнования
	15760,7
	8554,3
	8649,7
	8699,7
	8699,7

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	4197,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	11563,2
	8554,3
	8649,7
	8699,7
	8699,7

	1.
	Подпрограмма «Развитие культуры Тейковского муниципального района» /всего
	11282,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	бюджетные ассигнования
	11282,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	3762,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	7520,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	2.
	Подпрограмма «Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства»
	1978,2
	1480,3
	1483,7
	1483,7
	1483,7

	бюджетные ассигнования
	1978,2
	1480,3
	1483,7
	1483,7
	1483,7

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	435,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1542,7
	1480,3
	1483,7
	1483,7
	1483,7

	3.
	Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Тейковского муниципального района»
	2300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	2300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	2300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма
«Повышение туристической привлекательности Тейковского района»
	200,0
	250,0
	250,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования
	200,0
	250,0
	250,0
	300,0
	300,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского
муниципального района
	200,0
	250,0
	250,0
	300,0
	300,0

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                                                                  от 31.08.2020  № 233

Подпрограмма «Развитие культуры Тейковского муниципального района»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры Тейковского муниципального района»

	Срок реализации подпрограммы
	2020-2024 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
Муниципальные учреждения культуры Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Повышение качества предоставляемых учреждениями культуры услуг, путем развития новых форм культурного досуга, укрепления материально-технической базы учреждений культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 г.-  11282,5 тыс. рублей,
2021 г.-  6824,0 тыс. рублей,
2022 г.-  6916,0 тыс. рублей,
2023 г.-  6916,0 тыс. рублей,
2024 г.-  6916,0 тыс. рублей.
федеральный бюджет
2020 г.-  0,0 тыс. рублей,
2021 г.-  0,0 тыс. рублей,
2022 г.-  0,0 тыс. рублей,
2023 г.-  0,0 тыс. рублей,
2024 г.-  0,0 тыс. рублей.
областной бюджет
2020 г.-  3762,0 тыс. рублей,
2021 г.-  0,0 тыс. рублей,
2022 г.-  0,0 тыс. рублей,
2023 г.-  0,0 тыс. рублей,
2024 г.-  0,0 тыс. рублей.
бюджет Тейковского муниципального района
2020 г.-  7520,5 тыс. рублей,
2021 г.-  6824,0 тыс. рублей,
2022 г.-  6916,0 тыс. рублей,
2023 г.-  6916,0 тыс. рублей,
2024 г.-  6916,0 тыс. рублей.

Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                  от 31.08.2020  № 233

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма «Развитие культуры Тейковского муниципального района» /всего
	11282,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	бюджетные ассигнования
	11282,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	3762,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	7520,5
	6824,0
	6916,0
	6916,0
	6916,0

	1.1
	Предоставление муниципальной услуги «Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры»
	4140,6
	4458,5
	4520,9
	4520,9
	4520,9

	бюджетные ассигнования
	4140,6
	4458,5
	4520,9
	4520,9
	4520,9

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	4140,6
	4458,5
	4520,9
	4520,9
	4520,9

	1.2
	Содержание учреждений культуры за счет иных источников
	96,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджетные ассигнования
	96,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	96,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3
	Расходы на формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	548,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	548,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	548,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Мероприятия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области
	1128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	1128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	1117,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры  муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	2337,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	2337,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	2337,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области
	259,7
	252,9
	252,9
	252,9
	252,9

	бюджетные ассигнования
	259,7
	252,9
	252,9
	252,9
	252,9

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	259,7
	252,9
	252,9
	252,9
	252,9

	1.8

	Расходы на доведение заработной платы работников до МРОТ
	196,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	196,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	196,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Расходы на повышение заработной платы работников бюджетной сферы
	110,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	110,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	110,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0
	Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	1845,0
	2097,6
	2127,2
	2127,2
	2127,2

	бюджетные ассигнования
	1845,0
	2097,6
	2127,2
	2127,2
	2127,2

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1845,0
	2097,6
	2127,2
	2127,2
	2127,2

	2.1
	Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений
	594,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	594,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	594,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0